
 

UCHWAŁA NR VII/82/2024  

RADY MIEJSKIEJ W BRODNICY 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie opłat za korzystanie z obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Brodnicy 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat za korzystanie z obiektów sportowych Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Brodnicy. 

2. Ilekroć w dalszej treści uchwały jest mowa o: 

1) imprezie rozumie się przez to przedsięwzięcie z planowanym zajęciem obiektu przez organizatora 
na podstawie umowy, celem zaspokojenia potrzeb organizatora w realizacji tego przedsięwzięcia w 
sposób zgodny z funkcjami korzystania z obiektów użyteczności publicznej; 

2) dniu wolnym – rozumie się przez to dzień ustawowo uznany za wolny od pracy lub sobotę.  

§ 2. 1. Ustala się stawki opłat za korzystanie z boiska hali widowisko - sportowej. 

2. Wysokość stawek opłat, o których mowa w ust.1 uzależniona jest od celu wykorzystania obiektu, 
czasu korzystania, rodzaju zajęć, terminu oraz powierzchni i wynosi: 

1) na cele sportowe, edukacyjne, rekreacyjne, rehabilitacyjne, pokrewne oraz na zajęcia indywidualne 
- 150,00 zł za godz., natomiast w przypadku korzystania przez okres równy lub dłuższy niż osiem 
miesięcy, w okresie 12 miesięcy, licząc od dnia zawarcia umowy – 50,00 zł za godz.;  

2) sportowe zajęcia dla klubów, stowarzyszeń lub indywidualne  – za sektor 50,00 zł za godz., 
natomiast w przypadku korzystania przez okres równy lub dłuższy niż osiem miesięcy, w okresie 12 
miesięcy, licząc od dnia zawarcia umowy – 30,00 zł za godz.; 

3) zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miasta Brodnicy, dla dzieci z przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Miasta Brodnicy 
oraz dla klubów i stowarzyszeń z terenu Gminy Miasta Brodnicy prowadzących statutową działalność 
z zakresu sportu dla osób niepełnosprawnych, organizowane w trakcie roku szkolnego w godz. od 8.00 
do 16.00 – nieodpłatnie; 

4) pozostałe szkoły nie wymienione w pkt. 3: 

a) korzystające z boiska – 50,00 zł za godz., 

b) korzystające z sektora – 20,00 zł za godz.;  

5) obozy i zgrupowania sportowe: 

a) korzystające z boiska – 80,00 zł za godz., 

b) korzystające z sektora – 50,00 zł za godz.; 

6) z wykorzystaniem na cele komercyjne, na organizację imprez masowych - 350,00 zł za godz. z 
zastrzeżeniem pkt. 7; 

7) działania organizacyjne związane z przygotowaniem i zakończeniem imprezy – 200,00 zł za godz. 



§ 3. Kluby i stowarzyszenia, które organizują mecze, rozgrywki i turnieje sportowe w dni wolne od 
zajęć szkolnych i nie pobierają opłaty wstępu na halę oraz opłat od uczestników rozgrywek, korzystają 
z boiska lub pojedynczych sektorów nieodpłatnie. 

§ 4. Ustala się następujące miesięczne stawki opłat za korzystanie z siłowni  oraz sali crossfit w hali 
widowiskowo - sportowej: 

1) osoby fizyczne i instytucje:  

a) jednorazowe wejście – 15,00 zł, 

b) karnet cztery wejścia – 48,00 zł,  

c) karnet osiem wejść – 80,00 zł,  

d) karet dwanaście wejść – 120,00 zł,  

e) karnet bez limitu wejść – 150,00 zł;  

2) młodzież szkolna od 14 lat, studenci, osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, osoby 
posiadające Brodnicką Kartę Seniora, osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny, osoby w wieku 60+: 

a) jednorazowe wejście - 12,00 zł, 

b) karnet cztery wejścia – 40,00 zł,  

c) karnet osiem wejść – 72,00 zł,  

d) karnet dwanaście wejść – 108,00 zł,  

e) karnet bez limitu wejść – 120,00 zł;  

3) młodzież szkolna w wieku od 14 lat korzystająca z siłowni w wyznaczonych godzinach, w których 
prowadzony jest instruktaż przez instruktora Ośrodka Sportu i Rekreacji – nieodpłatnie. 

§ 5. Ustala się następujące miesięczne stawki opłat za korzystanie z zajęć organizowanych i 
prowadzonych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w sali fitness: 

1) osoby fizyczne i instytucje: 

a) jednorazowe wejście - 15,00 zł, 

b) karnet cztery wejścia - 48,00 zł,  

c) karnet osiem wejść - 80,00 zł,  

d) karnet dwanaście wejść - 120,00 zł  

e) karnet bez limitu wejść – 150,00 zł; 

2) młodzież szkolna od 14 lat, studenci, osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, osoby 
posiadające Brodnicką Kartę Seniora, osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny, osoby w wieku 60+: 

a) jednorazowe wejście - 12,00 zł, 

b) karnet cztery wejścia - 40,00 zł,  

c) karnet osiem wejść - 72,00 zł,  

d) karnet dwanaście wejść - 108,00 zł, 

e) karnet bez limitu wejść – 120 zł;  



3) osoby posiadające Brodnicką Kartę Seniora mogą korzystać z nieodpłatnych zajęć dla seniorów 
określonych w harmonogramie, w wymiarze jednych zajęć w tygodniu; 

4) osoby, które ukończyły 50 lat i są mieszkańcami Gminy Miasta Brodnicy, mogą korzystać z 
nieodpłatnych zajęć dla seniorów, o których mowa w pkt. 3, pod warunkiem braku chęci uczestnictwa 
w nich określonej liczby osób, które ukończyły 60 lat. 

§ 6. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z sauny w wysokości 30 zł za jedną osobę za godz. 

§ 7. Ustala się następujące stawki opłat za korzystanie z kręgielni: 

1) osoby fizyczne: 

a) 50,00 zł za godz. za 1 tor,  

b) osoby niepełnosprawne oraz 1 osoba z dzieckiem lub z dziećmi do 14 lat – 30,00 zł za godz. za 1 
tor, 

c) organizacja imprez okolicznościowych (urodziny, imieniny, imprezy zakładowe itp.) - 300,00 zł za 
godz. za całą kręgielnie; 

2) zajęcia sportowe w kręgielni dla dzieci i młodzieży, które organizowane są przez szkoły 
podstawowe i III Liceum Ogólnokształcące w Brodnicy w ramach zajęć wychowania fizycznego, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Brodnicy oraz organizowane przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Brodnicy - nieodpłatnie; 

3) zajęcia sportowe w kręgielni dla osób niepełnosprawnych organizowane przez kluby i 
stowarzyszenia z terenu Gminy Miasta Brodnicy prowadzące statutową działalność z zakresu sportu 
dla osób niepełnosprawnych oraz zajęcia sportowe organizowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji - 
nieodpłatnie; 

4) osoby posiadające Brodnicką Kartę Seniora mogą korzystać z nieodpłatnych zajęć dla seniorów 
określonych w harmonogramie, w wymiarze jednych zajęć w tygodniu; 

5) osoby, które ukończyły 50 lat i są mieszkańcami Gminy Miasta Brodnicy, mogą korzystać z 
nieodpłatnych zajęć dla seniorów, o których mowa w pkt. 4, pod warunkiem braku chęci uczestnictwa 
w nich określonej liczby osób które ukończyły 60 lat. 

§ 8. Ustala się następujące stawki opłat za korzystanie ze Stadionu Miejskiego:  

1) wynajęcie płyty głównej boiska:  

a) na cele sportowe: 

- 350,00 zł za mecz (jednak nie dłużej niż 2 godz.), 

- 250,00 zł za godz., 

b) na inne cele: 

- 500,00 zł za godz. - cele komercyjne, organizację imprez masowych,  

- 200,00 zł za godz. - przygotowanie imprezy (działania organizacyjne, porządkowe przed i po 
imprezie);  

2) korzystanie z infrastruktury lekkoatletycznej – 200 zł za godz.; 

3) mieszkańcy Gminy Miasta Brodnicy mają prawo do nieodpłatnego korzystania z bieżni 
lekkoatletycznej w celach rekreacyjnych; 



4) w przypadku korzystania z boiska Stadionu Miejskiego, bieżni lekkoatletycznej lub infrastruktury 
lekkoatletycznej przez zarejestrowane kluby sportowe i stowarzyszenia z terenu Gminy Miasta 
Brodnicy – nieodpłatnie; 

5) w przypadku korzystania z infrastruktury lekkoatletycznej przez funkcjonariuszy Policji, Straży 
oraz żołnierzy Wojska Polskiego z terenu Gminy Miasta Brodnicy – nieodpłatnie. 

 

§ 9. Ustala się następujące stawki opłat za korzystanie z boiska o nawierzchni sztucznej:  

1) wynajęcie boiska: 

 a) na treningi i zajęcia sportowe przez zarejestrowane kluby sportowe, stowarzyszenia i organizacje 
sportowe z terenu Gminy Miasta Brodnicy- nieodpłatnie, 

b) na mecze, turnieje, treningi i zajęcia sportowe przez zarejestrowane kluby sportowe, stowarzyszenia 
i organizacje sportowe zamiejscowe oraz grupy indywidualne niezrzeszone, zakłady pracy i instytucje: 

- całe boisko - 200,00 zł za godz., 

- 1/2 boiska - 100,00 zł za godz., 

- całe boisko - 250,00 zł za 1,5 godz. 

- 1/2 boiska - 125,00 zł za 1,5 godz., 

- całe boisko - 300,00 zł za 2 godz., 

- 1/2 boiska - 150,00 zł za 2 godz., 

c) na treningi i zajęcia sportowe przez grupy indywidualne dzieci i młodzieży szkolnej: 

- całe boisko - 80,00 zł za godz., 

- 1/2 boiska - 40,00 zł za godz., 

- całe boisko - 100,00 zł za 1,5 godz., 

- 1/2 boiska - 50,00 zł za 1,5 godz., 

- całe boisko - 120,00 zł za 2 godz., 

- 1/2 boiska - 60,00 zł za 2 godz., 

d) na obozy i zgrupowania sportowe: 

- całe boisko - 100,00 zł za godz., 

- 1/2 boiska - 50,00 zł za godz.,  

- całe boisko -150,00 zł za 1,5 godz. 

- 1/2 boiska - 75,00 zł za 1,5 godz., 

- całe boisko - 200,00 zł za 2 godz., 

- 1/2 boiska - 100,00 zł za 2 godz.,  

e) opłata za korzystanie z oświetlenia boiska: 

- całe boisko - 50,00 zł za godz., 



- 1/2 boiska - 25,00 zł za godz.; 

2) korzystanie z boiska o nawierzchni sztucznej w dni robocze w godzinach od 8.00 do 15.30 przez 
przedszkola, szkoły podstawowe, III Liceum Ogólnokształcące w Brodnicy, osoby niepełnosprawne, 
instytucje organizujące zajęcia i imprezy na rzecz dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miasta Brodnicy 
oraz nie pobierające opłaty od uczestników - nieodpłatnie. 

§ 10. Ustala się następujące stawki opłat za wynajem pozostałych obiektów, pomieszczeń i sprzętu 
Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

1) sala konferencyjna na cele komercyjne – 60,00 zł za godz.;  

2) sale ćwiczeń kondycyjnych, sale fitness, sala konferencyjna: 

a) na cele sportowe i pozostałe – 40,00 zł za godz., 

b) na zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży w ramach zajęć w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i III Liceum Ogólnokształcącym w Brodnicy, organizowanych w trakcie roku 
szkolnego, przez przedszkola, szkoły podstawowe, III Liceum Ogólnokształcące w Brodnicy oraz inne 
jednostki organizacyjne Gminy Miasta Brodnicy w dni robocze w godz. od 8.00 do 15.30 - 
nieodpłatnie; 

3) stół do tenisa stołowego: 

a) w przypadku korzystania przez osoby indywidualne - 15,00 zł za godz., 

b) w przypadku wynajęcia stołu do tenisa na treningi i zajęcia sportowe organizowane przez 
zarejestrowane kluby sportowe, stowarzyszenia i organizacje z terenu Gminy Miasta Brodnicy – 
nieodpłatnie; 

4) kort tenisowy nr 1,2 i 3: 

a) 30,00 zł za godz., 

b) młodzież szkolna od 14 lat i studenci - 20,00 zł za godz.;  

5) oświetlenie kortu tenisowego - 15,00 zł za godz.; 

6) kort tenisowy nr 4 i 5 (bez oświetlenia): 

 a) 20,00 zł za godz., 

b) młodzież szkolna od 14 lat i studenci – 10,00 zł za godz.; 

7) scena 28m 2 (bez montażu, demontażu i transportu): 

a) 100,00 zł za godz., 

b) kluby i stowarzyszenia na organizowanie imprez dla dzieci i młodzieży – 20,00 zł za godz.,  

c) 1.000,00 zł za dobę, 

d) kluby i stowarzyszenia na organizowanie imprez dla dzieci i młodzieży – 200,00 zł za dobę; 

8) skatepark i plac zabaw – nieodpłatnie. 

§ 11. Ustala się następujące stawki opłat za korzystanie z obiektów znajdujących się na terenie 
kąpieliska miejskiego przy ul. Wczasowej oraz ul. Niskie Brodno: 

1)​ kort tenisowy: 
a)​ 30,00 zł za godz., 



b)​  młodzież szkolna od 14 lat i studenci - 20,00 zł za godz.;  
 

2)​ boisko do siatkówki plażowej- nieodpłatnie; 
3)​ wypożyczalnia rowerów- nieodpłatnie; 
4)​ korzystanie z toalet, przebieralni oraz sali konferencyjnej – nieodpłatnie. 

§ 12. 1. Ustala się następujące stawki opłat za korzystanie z lodowiska: 

1)​ bilet wstępu normalny 45 minut – 15,00 zł; 
2)​ bilet wstępu ulgowy 45 minut – 10,00 zł; 
3)​ wypożyczenie łyżew – 10 zł; 
4)​ ostrzenie łyżew- 10 zł za parę. 

2. Zajęcia sportowe na lodowisku, które organizowane są przez szkoły podstawowe i III Liceum 
Ogólnokształcące w Brodnicy w ramach zajęć wychowania fizycznego dla dzieci i młodzieży, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Brodnicy oraz zajęcia sportowe dla osób 
niepełnosprawnych, które organizowane są przez kluby i stowarzyszenia z terenu Gminy Miasta 
Brodnicy prowadzące statutową działalność z zakresu sportu dla osób niepełnosprawnych w dni 
robocze od 8:00 do 15:00 - nieodpłatnie. 

3. Bilet wstępu ulgowy przysługuje dzieciom uczącym się, studentom, osobom niepełnosprawnym, 
posiadaczom Brodnickiej Karty Seniora, posiadaczom Karty Dużej Rodziny, osobom, które ukończyły 
60 lat.  

§ 13. Ustala się stawki opłat za korzystanie z boiska hali lodowiska po sezonie zimowym: 

1)​ na cele sportowe - 120 zł za godz.; 
2)​ na cele sportowe - ½ hali 60 zł za godz. 

§ 14. Ustala się następujące stawki za korzystanie z obiektów znajdujących się na terenie Przystani 
Kajakowej im. Henryka Strzeleckiego przy ul. Paderewskiego 17- nieodpłatnie. 

§ 15. Członkom rodzin wielodzietnych, w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny (Dz.U. z 2024 r., poz. 1512), posiadającym ważną Kartę Dużej Rodziny, przysługuje ulga w 
opłatach, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2, § 7 pkt 1 lit. a oraz § 10 pkt 4 lit. a w wysokości 50%. 

§ 16. Osobom posiadającym Brodnicką Kartę Seniora przysługuje ulga w opłatach, o których mowa w 
§ 7 pkt 1 lit a, § 10 pkt 4 lit. a oraz pkt 6 lit. a w wysokości 50%. 

§ 17. 1. Nie stosuje się opłat ustalonych niniejszą uchwałą w przypadku, gdy zawody i imprezy są 
organizowane lub współorganizowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Brodnicy oraz inne 
jednostki organizacyjne Gminy Miasta Brodnicy lub realizowane pod patronatem Burmistrza 
Brodnicy. 

2. Na organizację lub współorganizację zawodów i imprez, o których mowa w ust. 1 wymagana jest 
zgoda Burmistrza Brodnicy. 

§ 18. W indywidualnych, jednorazowych przypadkach związanych z organizacją imprez 
charytatywnych, promujących miasto lub region oraz z organizacją wypoczynku, szkoleń, obozów 
sportowych upoważnia się Burmistrza Brodnicy do negocjowania wysokości opłat oraz stosowania 
zwolnień z opłat określonych w niniejszej uchwale. 

§ 19. Opłaty określone w niniejszej uchwale zawierają podatek VAT. 



§ 20. Traci moc uchwała Nr L/397/2023 Rady Miejskiej w Brodnicy z dnia 20 czerwca 2023 r. w 
sprawie opłat za korzystanie z obiektów sportowych Ośrodka Sportu i Rekreacji w Brodnicy (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. - Pom. poz. 4243). 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brodnicy.  

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 


